ster Edmundus Martene qui hæc eadem exhibet in Gelaiano Missali et mss. Codicibus Rhemensi onensi, lib. 1 de antiq. Eccl. Ritibus, cap. 9, ram matrim., art. 5, legit *famulorum*. Alias uiones ab ipso lactas atteximus.

um legit *regeneratio*.

re optatam, ex eodem Martene.

infra rationem.

ad eundem Martene, et sic erintas Benedictio-

A jure provehas benignus annorum. Per Christum Dominum nostrum. Quam oblationem tu Deus.

Infra (1138) ^e *actio. Ad tricesimum vel annualem nuptiarum.* — Hanc igitur oblationem Domine, famulorum tuorum illorum, et illarum, quam tibi offerunt ob diem tricesimum conjunctionis suæ, vel annualem quo die eos jugali vinculo sociare dignatus es, placatus suscipias, deprecamur. Ob hoc igitur reddant tibi vota sua Deo vero, et vivo, pro quibus tremendæ pietati suæ supplices fundimus preces, ut pariter bene ac pacifice senescant, et videant filios filiorum suorum usque ad tertiam et quartam progeniem, et te benedicant omnibus diebus vitæ suæ. **265** Per Christum Dominum nostrum. Quam oblationem.

Per complures canonem plenarium, et (1139) *dicis B Orationem Dominicam, et sic* (1140) *eam benedictis his verbis:*

Oratio. — (1141) Deus, qui mundi crescentis exordium multiplicata prole benedictis, propitiare supplicationibus nostris, et (1142) super hanc famulam tuam illam opem benedictionis infunde, ut in conjugali consortio, affectu compari, mente, consimili (1143) sanctitatem ut ^g tua [*Leg. sanctitate mutua*] copulentur.

Item Oratio. — Pater mundi conditor, nascentium genitor, multiplicandæ originis (1144) institutor, qui Adæ comitem tuis manibus addidisti, cujus ex ossibus ossa crescentia parem formam admirabili diversitate signarent, hinc ad totius multitudinis incrementum conjugalis tori jussa consortia, totum inter (1145) sæculum colligarent, humani generis fœdera nexerunt. Sic enim tibi, Domine, placitum fuit, sic enim necessarium fuit; (1146) ut quia longe est et infirmus, ^h quod homini similem, quam quod tibi Deo feceras, additur fortiore sexus infirmior, ut unum efficeras ex duobus, et pari pignore soboles (1147) mista maneret: tunc per ordinem fluere egesta posteritas, ut (1148) in prioris ventura sequerentur, nec ullum sibi finem in tam brevi termino, quamvis essent caduca, proponerent. Ad hæc ⁱ igitur (1149) datæ sint legis instituta ventura. Quapropter hujus familiæ tuæ, Pater, rudimenta sanctifica, ut bono et bene prospero sociata consortio legis æternæ ^k jura custodiat; memineritque, Domine, **266** non tantum ad licentiam conjugalem, sed ad observantiam fidei (1150) sanctorum pignorum ^l diligata (1151) fidelis et casta, nubat in Christo imitatrixque sanctarum permaneat feminarum. Sit (1152) amabilis ut Rachel viro suo, sapiens ut Rebecca, longæva et fidelis ut